
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                              
11.08.2021                                       г.Мичуринск                                            №1583 

                                         
О выделении специальных мест  

для  размещения  печатных аги- 

тационных материалов 

 

 В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», администрация города 

Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
  

 1. Выделить на территории города Мичуринска Тамбовской области 

специальные места для размещения печатных агитационных материалов 

согласно прилагаемому перечню. 

 2. В случаях, не предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, 

агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях, 

сооружениях и иных объектах только с согласия собственников, владельцев, 

юридических лиц и управляющих компаний, производящих обслуживание 

указанных объектов. 

3. Запрещается размещать (вывешивать, расклеивать) агитационные 

материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, 

имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность. 

4. Балансодержателям зданий и сооружений государственной и муници-

пальной собственности обеспечить сохранность внешнего вида своих зданий и 

сооружений.  

5. Отделу санитарно-технической инспекции муниципального бюджет-

ного учреждения «Зеленхоз» города Мичуринска Тамбовской области и Отделу 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Мичуринску 

осуществить обследование указанных объектов на предмет обеспечения 

соблюдения Правил благоустройства и содержания территории города 

Мичуринска, утвержденных постановлением администрации города от 

12.05.2004 № 391. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская 

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Малюкова В.В.  

 

 

 

Временно исполняющий полномочия главы  

города Мичуринска Тамбовской области                                          В.В. Малюков                                       



                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                   к постановлению администрации города 

                                                                                   от 11.08.2021   №1583 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов 

 

№ 

п/п 

№ 

избирательного 

участка 

 

Место установки 

1 2 3 

Тумба «Лапласа» 

1. 244, 245, 282 На пересечении ул.Советской и ул.Гоголевской 

2. 245, 246, 247, 250 У муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Парк культуры и отдыха» 

3. 243,244, 276, 277, 

278, 279, 280, 282 

На пересечении ул.Советской и ул.Украинской                      

(у администрации города Мичуринска) 

4. 257, 259, 268, 

269, 270, 271 

Ул.Лермонтова (у магазина «Росинка») 

Информационные щиты 

5. 263, 264, 265, 

270, 271 

Ограда детского отделения Тамбовского областного 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Мичуринская городская больница 

им. С.С. Брюхоненко» 

6. 264, 265, 266 Ограда управляющей компании «Наш дом» (Липецкое 

шоссе, 113) 

7. 253, 254 Ул.Парковая, дом № 94 (торец дома) 

8. 247, 248, 250 Ул.Герасимова (остановочный пункт «Роспечать»)  

9. 251, 252, 255, 256 Ул.Лаврова, дом № 93 (торец дома) 

10. 251, 252, 255, 

256, 277, 278 

Остановочный пункт «Авторемонтный завод» 

ул.Лаврова - 2 шт. 

11. 257, 258, 259, 

270, 271 

Ул.Мира, дом № 3 (управляющая компания «Наш       

дом - 1») 

12. 241, 242 Ул.Кооперативная (ограда муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 отделение № 2) 

13. 272, 273, 274, 275 Остановочный пункт «Парк» в районе ул.Ленина 

 

 



2 

1 2 3 

14. 257, 258, 259,  

270, 271 

ул.Мира, дом № 17 (управляющая компания 

«Эталон») 

15. 268, 269 Ул.Мартовская, дом № 5 

16. 258, 269 Остановочный пункт «Вокзал Мичуринск-

Воронежский» 

17. 267 Остановочный пункт «Ржевская» (Громушка) 

18. 281 Остановочный пункт «Роща» 

19. 260, 261 Ул.Автозаводская, дом № 4 (муниципальное 

унитарное предприятие «Коммунальное жилищное 

хозяйство») 

20. 248, 249, 250, 

279, 280, 282 

Ул.Интернациональная, дом № 87 (торец дома) 

21. 264, 265, 266 Остановочный пункт «Прогресс» - 2 шт. 

22. 247, 249 Ограда открытого акционерного общества «Торговый 

дом «Центральный» 

23. 286, 287, 288 Микрорайон Кочетовка (ул. 7 Ноября, дом № 38) 

24. 286, 287, 288 Микрорайон Кочетовка (рядом с территорией 

общества с ограниченной ответственностью «Юрайт 

«Рынок Кочетовский») 

25. 286, 287, 288 Микрорайон Кочетовка (ул. 7 Ноября, дом № 35) 

26. 283, 284, 285 Микрорайон Кочетовка, ул.Советская (магазин 

«Универсам») 

27. 262 Учхоз «Комсомолец», ул.Молодежная, 1 «а» (здание 

отделения почты) 

                                                      Итого: 29 

 


